
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Ns , АМЯЫЛ 

L J 

Об утверждении тем ВКР, назначении научных 
руководителей и рецензентов обучающимся по 
основной образовательной программе -
.программе подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре (шифр МК.3002.*) 
«Прикладная математика и процессы 
управления» 

н 
Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 

от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании подпункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень тем выпускных квалификационных 
работ, научных руководителей и рецензентов обучающихся выпускного курса по 
основной образовательной программе подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре (шифр МК.3002.*) «Прикладная математика и процессы управления» по 
направлению подготовки 01.06.01 «Математика и механика». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего 
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

L 



3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протоколы заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 01.00.00 
Математика и механика от 23.01.2023 № 05/2.1/01-03-1, от 28.02.2023 № 05/2.1/01-03-3. 

Начальник Управления 
образовательных программ У М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отОЙОЯ&ЯА 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей и рецензентов обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (шифр МК.3002.*) «Прикладная математика и 

процессы управления» по направлению подготовки 01.06.01 «Математика и механика» 

№ ФИО обучающегося 

Тема выпускной 

квалификационной 

работы 

ФИО научного 

руководителя выпускной 

квалификационной 

работы, должность 

ФИО рецензента, 

должность, организация 

Наименование научного 

гранта и/или лаборатории, 

на основе которых 

выполняется выпускная 

квалификационная работа 

1 2 3 4 5 6 

1 

Бойко Алина 

Владимировна 

Построение 

оптимальных 

управлений в линейных 

системах с учетом 

динамических 

ограничений 

Смирнов Николай 

Васильевич, профессор, 

Кафедра моделирования 

экономических систем 

Шахов Яков 

Александрович, 

специалист по анализу 

данных, Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ЭРРАЙВАЛ РУС» 

2 

Евстафьева Ирина 

Александровна 

Расчет прочности 

элементов конструкций, 

контактирующих с 

агрессивными средами 

Пронина Юлия 

Григорьевна, профессор, 

Кафедра 

вычислительных методов 

Максимов Василий 

Васильевич, профессор, 

Кафедра 

метрологического 

Российский научный фонд, 

грант №21-19-00100 

«Поведение материалов и 

конструкций в условиях 



механики 

деформируемого тела 

обеспечения 

инновационных 

технологий и 

промышленной 

безопасности (Кафедра 

6), Федеральное 

государственное 

автономное 

образовательное 

учреждение высшего 

образования «Санкт-

Петербургский 

государственный 

университет 

аэрокосмического 

приборостроения» 

коррозии под напряжением» 

соглашение от 26.04.2021 № 

21-19-00100 

Кадиров Ахад Оманович 

Социально-

экономическое 

моделирование 

цифровизации 

отечественного 

здравоохранения с 

помощью технологий 

распределенных 

реестров 

Малафеев Олег 

Алексеевич, профессор, 

Кафедра моделирования 

социально-

экономических систем 

Пичугин Юрий 

Александрович, 

профессор, Кафедра 

высшей математики и 

механики, Федеральное 

государственное 

автономное 

образовательное 

учреждение высшего 

образования «Санкт-

Петербургский 

государственный 

Фонд «Русский мир», Фонд 

«Русский МИР», 

№2606Гр/П-461 -22 от 

20.05.2022 

«Образовательная 

платформа «Моя 

Инновационная Россия»» 



университет 
аэрокосмического 
приборостроения» 

Михайлов Илья 
Александрович 

Машинное установление 
авторства текста 

Щеголева Надежда 
Львовна, профессор, 
Кафедра 
фундаментальной 
информатики и 
распределенных систем 

Водяхо Александр 
Иванович, профессор, 
Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 

электротехнический 
университет «ЛЭТИ» им. 
В.И.Ульянова (Ленина)» 


